
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка -детский сад   «Светлячок» пгтСлавянка Хасанского 

муниципального округа»  

 

   

 

 ПРИКАЗ  Номер приказа дата 

   109 а  24.12.2024 

 О введении в действие  Правила внутреннего трудового распорядка 

О введении в действие локальных доку ментов МБДОУ «Светлячок» пгт Славянка 

 

  

 

В связи с необходимостью регулирования вопросов, связанных с организацией работы сотрудников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного  учреждения «Центр развития ребенка – 

детский сад «Светлячок» пгт Славянка Хасанского муниципального округа», согласно собрания трудового 

коллектива ( протокол № 4от 24.12.2024 г)   

 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести Правила внутреннего трудового распорядка    в действие с 01.01.2025 г.  

2.  При заключении трудовых договоров с работниками знакомить их под роспись с Правилами внутреннего 

трудового распорядка  .  

3. Ввести в действие с 01.01.2025 г следующие документы: 

3.1. Положение о порядке введение приказов и журнаклов регистраций приказов  

3.2. положение об испытательном сроке 

3.3. Соглашение по охране труда на 2025 г  

3.4. Должностные инструкции с изменениями на 2025 г. 

 4.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 

Приложение:  

Соглашение на 2025 год 

 

Заведующий                         ____________                        О.Н.Кулешова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение «Центр развития ребенка – детский сад 

«Светлячок» пгт Славянка Хасанского муниципального округа» 

 

 

РАССМОТРЕНО 

На заседании Общего собрания 

работников МБДОУ «Светлячок» пгт 

протокол от «  24»  декабря  .2024  № 3 ) 

 УТВЕРЖДЕНА 

Приказом заведующего 

МБДОУ «Светлячок» пгт 

Славянка 

«24» декабря   .2024 

№     109 а    

                         Кулешова О.Н. 

ПРИНЯТО 

На заседании комиссии по охране 

труда МБДОУ «Светлячок» пгт 

протокол от «  20»  декабря  .2024  № 2  

 СОГЛАСОВАНО 

председатель совета 

трудового коллектива 

«20»   декабря .2024 г 

                       Бычкова О.М.. 

 

СОГЛАШЕНИЕ 

по охране труда сотрудников  
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного  учреждения 

 «Центр развития ребенка – детский сад «Светлячок» пгт Славянка  

Хасанского муниципального округа» 

на   2025 учебный год 

Администрация ДОУ в лице заведующего ДОУ Кулешовой О.Н..и Совет трудового 

коллектива ДОУ в лице председателя СТК Бычковой О.М. заключили Соглашение по 

охране труда, заключенное на 2025 уч. Год (приложение к коллективному договору, 

раздел 6 « ОХРАНА ТРУДА».) 

Стороны внесли дополнения на основе предложений коллектива сотрудников МБДОУ и 

на основе письма Минобрнауки России от 08.08.2017 г. № 12-753,спланированные 

мероприятия по охране труда направлены на предупреждение несчастных случаев на 

производстве, профессиональных заболеваний, улучшение условий и охраны труда, 

санитарно-бытового обеспечения сотрудников. 

Данное Соглашение вступает в силу с момента его подписания работодателем или его 

представителем, внесение изменений и дополнений в соглашение производится по 

согласованию с Советом трудового коллектива МБДОУ. 

Контроль за выполнением Соглашения по охране труда осуществляется непосредственно 

заведующим ДОУ и председателем Совета трудового коллектива, уполномоченным по 

охране труда, по результатам контроля составляется акт проверки выполнения Соглашения 

не реже одного раза в год, с которым знакомится трудовой коллектив. 

Администрация в лице заведующего МБДОУ Кулешовой О.Н. и председатель Совета 

трудового коллектива в лице Бычковой О.М.. заключили настоящее Соглашение по охране 

труда и обязуются в течение 2025 уч. г. выполнить следующие мероприятия по охране 



труда: 
 

№ 

п/п 

Содержание мероприятий Количество Стоимость Срок 

исполнения 

Ответственный 

1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ. 

1. Обучение работников 

безопасным методам и 

приемам работы, навыкам 

оказания первой помощи, 

проверка знаний по ОТ 

Вновь 

поступившие 

на работу, 

сотрудники- 

по графику. 

чел. 

2000 р В течение года. Бычкова О.М. 

Кулешова О.Н. 

2. Организация и проведение 

административно – 

общественного контроля 

- - в течение года. Кулешова О.Н. 

Сметанина 

А.Н. 

комиссия по 

ОТ 

3. Оснащение документов по 

охране труда: 

- оформление стендов; 

-приобретение методической 

литературы, наглядных 

пособий, плакатов по ОТ: 

-создание материальной 

базы. 

 10000 
В течение года 

Кулешова О.Н 

ответственный 

по ОТ 

4. Обновление и размещение 

материалов по ОТ на 

сайте МБДОУ 

  Ежемесячно, в 

соответствии с 

планом работы. 

Лаптева Е.Н. 

5. Организация работы 

комиссии по ОТ на 

паритетных основах с 

уполномоченным по охране 

труда. 

  В течение года Кулешова О.Н 

ответственный по 

ОТ 

6 разработка, обновления и 

дополнения программ инструктажей 

 1000,00 август 2025   ответственный по ОТ 

      

2. ТЕХНИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ. 
 

1. Испытание прочности 

спортивного оборудования 

на участке ДОУ. 

  май, сентябрь 

2025 г. 

Довгань ТН. 

завхоз 

комиссия по 

ОТ 

4. Косметический ремонт 
построек на участке 

 20000 май - август 
2025г. 

Довгань ТН. 

завхоз 
 



5. Приведение уровней 

естественного и 

искусственного освещения 

на рабочих местах, в 

служебных и бытовых 

помещениях местах прохода 

работников и воспитанников 

ДОУ в соответствие с 

действующими нормами 

.Проверка освещённости 

групп, всех помещений ДОУ 

 1500.00  

 

 

 

 

 

 

 

2 раза в год 

Довгань ТН. 

завхоз 

 

 

 

 

 

 

Комиссия по ОТ 

6. Приобретение 

-на пищеблок кухонной 

посуды; 

-замена посуды по группам 
-пополнение мед.аптечек; 

 
50000 В течение года 

Кулешова О.Н. 

заведующий ДОУ 

Довгань Т.Н...-

завхоз ДОУ 

7. Организация косметического 
ремонта в ДОУ 

 100 000.00 июль 2025 Довгань Т.Н...-
завхоз ДОУ 

8 организация обучения 
работающих и обучающихся 
в ДОУ мерам обеспечения 
ПБ, ГО И ЧС. Проведение 
тренировочных мероприятий 
по эвакуации персонала. 

 25000,00 июль 2025 г ответственный по 
ОТ 

9 обеспечение первичными 
средствами пожаротушения 

 в пределах 
лимитов 

июнь 2025 г Довгань Т.Н...-
завхоз ДОУ 

3. ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ И САНИТАРНО-БЫТОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ. 
 

1. Проведение обязательных 

предварительных и 

периодических медицинских 

осмотров (осмотров) в 

установленном 

законодательством 
порядке.(ст.213 ТК РФ), 

 23000.00 В соответствии с 

графиком 

Дацюк Г.В 

диетмедсестра 

2. Пополнение аптечек для 

оказания первой помощи. 

 10500.00 май 2025. Кулешова О.Н. 

заведующий ДОУ 

Довгань Т.Н…-

завхоз ДОУ 

3 контроль за соблюдением сан 

гигиены , прравил уборки 

помещений, температурного 

режима 

  постоянно диетмедсестра 
Дацюк Г.В 

4. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СРЕДСТВАМИ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ. 



1. Обеспечение работников 

СИЗ в соответствии с 

Положением по ОТ : 

Приобретение 

-халатов ; 

- фартуков; 

-косынок; 

 
 

10000.00 

 

апрель 2025г. 

Довгань Т.Н...-

завхоз ДОУ 

2. Приобретение резиновых и 

хлопчатобумажных перчаток 

 500.00 Один раз в 

квартал Довгань Т.Н...-

завхоз ДОУ 

4. Обеспечение работников 

смывающими и ( или) 

обезвреживающими 

средствами. 

 15000.00 Один раз в 

квартал Довгань Т.Н...-

завхоз ДОУ 

5.  МЕРОПРИЯТИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ НАПРАВЛЕ КУЛЬТУРЫ ННЫЕ НА И СПОРТА 

РАЗВИТИЕ 

1. Реконструкция имеющихся 

спортивных сооружений, 

оборудование площадок для 

занятий физкультурой и 
спортом для детей.. 

 в пределах 

лимитов 

 
Довгань Т.Н...-

завхоз ДОУ 

2 коллективное посещение 

театра и концертов 

   
Кулешова О.Н. 

 

 


